de Inversión Pública de electrifi cación rural, de 
rehabilitación de carreteras, de Establecimientos de 
Salud Estratégicos del Ministerio de Salud, de las 
Fuerzas Armadas y de recuperación de servicios post 
desastre, cuyos montos de inversión a precios de 
mercado superen los UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL Y 
00//100 NUEVOS SOLES (S/. 1 200 000, 00), podrá ser 
otorgada con estudios de preinversión a nivel de Perfi l, 
elaborados de acuerdo con los contenidos mínimos 
específi cos señalados en los Anexos CME 07, 08, 12, 
13 y 17 de la presente norma, respectivamente.

(…)”.

Artículo 3°.- Aprobación de Lineamientos Básicos

[...]

Regionales de Amazonas, Ancash, Apurímac, Arequipa, 
Ayacucho, Cajamarca, Callao, Cusco, Huancavelica, 
Huánuco, Ica, Junín, La Libertad, Lambayeque, Lima, 
Loreto, Madre de Dios, Moquegua, Pasco, Piura, Puno, 
San Martín, Tacna, Tumbes y Ucayali, la suma total de 
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 10 835 650,00) para el Año Fiscal 2012, 
y la suma total de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11 837 998,00) 
para el Año Fiscal 2013, de los recursos directamente 
recaudados, para apoyar el cumplimiento de las 
funciones que en materia de telecomunicaciones les 
han sido transferidas, así como para fi nanciar la 
operación y el mantenimiento de los sistemas de